
Zápis č. 1/2013 
ze zasedání Výkonného výboru SZM, 

dne 17.01.2013 
 
 
Přítomni: Gerhard Ittner, Karel Křovina, Ondřej Honzák, Yvona Kneblová, Dušan Ocelík, 

Martin Smrž, Jiří Svoboda, Aleš Vochoč 
Omluven:  Daniel Krob  
Koordinátor:  Marcela  Švejdová 
Hosté:   František Špale, Petr Vavrouš (částečně) 

Karel Nauš GS FMS AČR, Martin Sodomek Vicepresident pro motocyklový 
sport  

 
Jednání zahájil předseda výboru p. Ittner a přivítal nové členy  p. Svobodu a p. Vochoče. 
 
1. Schválení zápisu 12/12 
Schválen bez připomínek. 
 
2. Příprava sezony 
Pan Ittner informoval o školení činovníků SZM, které se bude konat dne 09.03.2013 v Praze 
na autoklubu. Co se týče školení jezdců, požádal přítomné o komunikaci při plánování 
termínů. Zatím jsou školení jezdců plánována takto: 
 

24.03. školení + jezdecká škola 
20.04. školení + jezdecká škola 
11.05. školení + jezdecká škola 

Most SZM 

16.03. školení Zlechov  SZM, Vintage 

16.03. školení Olšina Dragstery 

20.04. testování Hoškovice Dragstery 

23.03. školení Praha AČR Mini Road Racing 

23.03. školení a testování Hořice SZM, Vintage 

 
Ve SMS Hořice se uskutečnila schůzka se zástupci jezdců, kteří měli připomínky k průběhu 
uplynulé sezony. Výbor se seznámil se zápisem, zhodnotil připomínky a ty, které považuje za 
přínosné, budou předány k řešení lékařské, časoměřičské a technické komisi. Technická 
komise bude požádána o důslednější kontrolu v rámci platných řádů. Výbor jmenoval p. 
Vochoče zástupcem VV SZM a pověřil ho projednáním připomínek na jednání technické 
komise.  
Testování motocyklů Vintage zůstává povinné (shoda názoru VV SZM a TK). 
Další podněty z této schůzky budou diskutovány na školení činovníků SZM s cílem, aby stejná 
porušení řádů na různých podnicích byla jury posuzována stejně. 
 
František Špale a Martin Smrž předložili „Projekt závodní akademie v Českých Budějovicích 
pro začínající adepty SZM“. Projekt spočívá ve vyhledávání dětí ve věku 5 – 10 let a výuce 
základních závodnických návyků ve dvouletém cyklu. Pan Honzák  připravuje projekt 
obdobný a výbor se shodl v názoru, že tato činnost je přínosem pro rozvoj silničního 
motocyklového sportu a má jednoznačnou podporu. Pro znásobení úspěšnosti projektů by 



oba měly být realizovány v úzké spolupráci a jednotlivá soustředění by měla být přístupná 
jezdcům obou subjektů. 
Pan Honzák předložil výboru návrh předhlásit pro rok 2014 v seriálu Mini Racing pro třídu 
Mini Moto Junior A motocykly Polini jako povinné s tím, že předjednal u výrobce nákup 
tohoto motocyklu cca za 40.000 Kč (bez daně) a  úpravu motoru pro účast v ME od výrobce 
za cenu cca 300 € . Pan Ocelík nesouhlasí, domnívá se, že tato podmínka nepovede k rozvoji 
disciplíny. Po diskuzi, kdy výbor vyslechl argumenty obou stran, bylo rozhodnuto odložit 
předhlášení na polovinu letošní sezony. Informace již vešla ve známost jezdců, zvážit všechny 
okolnosti a dle ohlasu buď informaci oficiálně potvrdit nebo ne. 
 
3. Různé: 
Pan Vavrouš předložil výboru plán týmu Montáže Brož Racing Team poskytnout jednomu či 
dvěma talentovaným jezdcům z Mini Racing podporu a pomoc pro vstup do mistrovských 
seriálů SSt 600. V případě, že by se AČR mohl na realizaci projektu finančně podílet, nabídl 
mu spolupráci. Výbor shledal projekt zajímavým, ale seriózní odpověď nemůže poskytnout 
okamžitě.  Zváží své možnosti a zašle své stanovisko p. Vavroušovi do konce února. 

 
Zprávy sekretariátu: 
Na minulém jednání byl výbor seznámen se žádostí p. Ježka o zařazení seriálu FIM 
Superstock 1000 Cup do akcí uznaných MŠMT a následně finanční podporu. Sekretariát 
požádal MŠMT o vyjádření, zda lze tento cup do uznaných akcí zařadit a dne 14.01. obdržel 
zamítavou odpověď. Bude v tomto duchu informovat p. Ježka. Výbor vzal tyto informace na 
vědomí a vezme je v úvahu při rozdělování finanční podpory MŠMT. 
 
2013 Kalendář ME FIM Europe. Mimo mistrovství, pořádaných našimi pořadateli jsou tam 
také podniky: 

- 10/90 Honda NSF Cup Cheb 13.-14.07., pořadatel Club MSC Sachsenring Hohenstein 
Ernstthal. DMSB dle řádů požádala ACCR o souhlas a ACCR nemá námitek. 

- 10/89 Supermono Most. Pořadatelem je Bike Promotion a byli jsme informováni, že 
podnik v Mostě pravděpodobně nebude, pojede se zřejmě v termínu 29.-30.06 a na 
jiném místě. 

 
Pořadatel Alpe Adria mistrovství v Mostě zamýšlí uspořádat při tomto podniku doplňkový 
závod a to buď pro třídy Mini GP 80 nebo Klasik a požádal výbor o doporučení.  Vzhledem 
k počtu tříd Klasik a v zájmu rozvoje mládeže výbor doporučil účast jezdců Mini GP 80 junior 
a Mini GP 80.  Sekretariát obešle okolní FMN s informací o pořádání tohoto vloženého 
závodu s tím, že je otevřen i pro jezdce jiných federací. 
 
Sekretariát obdržel žádost o pořádání  

- JPHZM v Jičíně od pořadatele AMK Český ráj v AČR. S pořadatelem spolupracuje 
Martin Sodomek, trať viděl, pořadatele zná a doporučuje podnik zařadit do P ČR 
JPHZM. Schváleno. 

- silničního závodu na přírodním okruhu v oblasti Volárna u Kolína, pořadatel Vojtěch 
Vaněk. Martin Sodomek spolupracuje i s tímto pořadatelem, trať viděl a doporučuje 
k zařazení do Poháru na přírodních okruzích. Schváleno s podmínkou, že bude 
pořádán ve spolupráci s některým zkušeným pořadatelem a výbor na podnik deleguje 
zkušené činovníky. 



 
FIM seminář pro činovníky SZM.  
FIM Superlicence, platnost 1 rok - Od loňského roku je k výkonu funkce ředitele na MS GP 
třeba Superlicence. Na tento seminář je přihlášen Miroslav Bartoš.  
FIM licence, platnost 3 roky – tento typ licence je k nutný k Superlicenci a pro zástupce 
FMNR v jury. Sekretariát obdržel požadavek na přihlášení od Miroslava Bartoše, Karla 
Abrahama, Ivany Ulmanové, Antonína Malaníka, Aleše Holana, Gerharda Ittnera a Michala 
Marka.   
Přihlášeni budou: Miroslav Bartoš, Aleš Holan, Gerhard Ittner, Michal Marek. 
 
Příprava řádů: 

- Alpe Adria předpisy v anglickém originále jsou zveřejněny na webu AČR. 
- Český překlad AA sportovního předpisu – Marcela Švejdová 
- N 021, N 022 SZM Gerhard Ittner, část PPO Jiří Svoboda 
- N 023 Mini Moto a Mini GP – Ondřej Honzák 
- N 025 JPHZM  - Karel Křovina 
- N 026 Klasik – Karel Křovina 
- N 028A, N 028B Drastery – Yvona Kneblová  
- N 029Normy tratí – Karel Křovina 
- N 030 Skútry – Ondřej Honzák 

Členové výboru zašlou do poloviny února aktualizované řády na sekretariát FMS AČR. Změny 
oproti roku 2012 vyznačit tučně. Sekretariát provede grafické úpravy a řády bude v jednotné 
podobě publikovat na webu AČR. 
 
Příští jednání VV dle potřeby. 
 
Zapsala: Marcela Švejdová 
Schválil: Gerhard Ittner  

 
 
 

 
 
 

 
 


